134.04 16.48 117.56 -22.43

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）
1.23 -2.73 3.96 -14.40

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.113 0.0007 16,042.86 0.01

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
0.18 -2.26 107.96 -3.20

注：部分数据发生重大变化的原因详见本报告第七节

三、股东权益变动情况及变化原因
单位：人民币元

项  目 2010 年度期初数 2010 年度增加数 2010 年度减少数 2010 年度期末数

股  本 357,973,531.00   357,973,531.00
资本公积 262,748,052.05   377,254,359.12 640,002,411.17
盈余公积 65,738,593.50   65,738,593.50
未分配利润 -1,495,799,665.75 498,142,241.73   -997,657,424.02
少数股东权益 2,945,390.88 2,945,390.88
股东权益合计 -806,394,098.32 875,396,600.85 2,945,390.88 66,057,111.65

变动原因：

1、资本公积增加的主要原因是：报告期内公司完成了“1+4”模式的破产重整，股东依照

重整计划无偿让渡股份，用于代本公司清偿债务、保全下属四家子公司有效资产等事项。依

照相关规定，股东让渡股份代本公司清偿债务的部分和下属四家子公司用保全资产的股份清

偿债务的部分，该部分收益应计入资本公积。

2、未分配利润增加的原因是：本公司和下属四家子公司重整成功，债权人依照“1+4”

《重整计划》获得了部分清偿。根据《重整计划》减免的债务，依照《企业破产法》第九十

四条的规定，本公司和下属四家子公司不再承担清偿责任。为此，形成了债务重组收益，这

部分重组收益大幅度增加了未分配利润。另外，报告期内公司生产经营实现了盈利，也增加

了未分配利润。

 7

深圳市深信泰丰（集团）股份有限公司   2010 年年度报告

第三节  股本变动及股东情况

一、公司股份变动情况表

（一）股份变动情况表（截止2010年12月31日）   （单位：股）
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股

份
169,443,303 47.33 0 0 0 -14,708,699 -14,708,699 154,734,604 43.23

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
2、国有法人持股 55,173,386 15.41 0 0 0 -6,188,771 -6,188,771 48,984,615 13.68
3、其他内资持股 114,263,394 31.92 0 0 0 -8,519,928 -8,519,928 105,743,466 29.54
 其中：境内非国

有法人持股
114,263,394 31.92 0 0 0 -8,590,743 -8,590,743 105,672,651 29.52

   境内自然人

持股
0 0.00 0 0 0 70,815 70,815 70,815 0.02

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
 其中：境外法人

持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

   境外自然人

持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

5、高管股份 6,523 0.00 0 0 0 0 0 6,523 0.00
二、无限售条件股

份
188,530,228 52.67 0 0 0 14,708,699 14,708,699 203,238,927 56.77

1、人民币普通股 188,530,228 52.67 0 0 0 14,708,699 14,708,699 203,238,927 56.77
2、境内上市的外

资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外

资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
三、股份总数 357,973,531 100.00 0 0 0 0 0 357,973,531 100.00

注：股份变化的主要原因为报告期内公司重整程序中股东权益调整和限售股份第二次解除限

售。

 8

深圳市深信泰丰（集团）股份有限公司   2010 年年度报告

（二）限售股份变动情况表
单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

中国希格玛有限公司 83,763,394 6,713,204 -12,564,509 64,485,681 股改限售
首次 2009 年 7 月 28 日
第二次 2010 年 8 月 9 日

深圳市宝安区投资管理有限公司 34,112,597 2,733,949 -5,116,889 26,261,759 股改限售
首次 2009 年 7 月 28 日
第二次 2010 年 8 月 9 日

重庆润江基础设施投资有限公司 30,500,000 2,592,500 -4,575,000 23,332,500  股改限售 首次 2010 年 8 月 9 日

华润深国投信托有限公司 21,060,789 0 -3,159,118 17,901,671  股改限售 --

中国东方资产管理公司 0 0 4,743,835 4,743,835 股改限售 --

深圳市深信泰丰（集团）股份有限

公司管理人
0 2,669,046 5,216,916 2,547,870 股改限售 首次 2010 年 8 月 9 日

中国农业银行深圳红岭北路支行 0 0 2,502,362 2,502,362  股改限售 --

中国宝安集团股份有限公司 0 0 2,359,870 2,359,870  股改限售 --

深圳市海王健康连锁店有限公司 0 0 1,819,143 1,819,143 股改限售 --

深圳市深国投实业有限公司 0 0 1,015,117 1,015,117 股改限售 --

兴业银行股份有限公司深圳分行 0 0 846,366 846,366  股改限售 --
广东发展银行股份有限公司南京

分行
0 0 824,343 824,343  股改限售 --

深圳农村商业银行股份有限公司 0 0 701,653 701,653 股改限售 --
广东发展银行股份有限公司深圳

分行
0 0 642,848 642,848 股改限售 --

深圳市龙岗区华宝经济发展有限公

司
0 0 622,534 622,534  股改限售 --

深圳市爱施德股份有限公司 0 0 609,565 609,565  股改限售 --

广州文瑞生物科技有限公司 0 0 576,500 576,500 股改限售 --

深圳海王药业有限公司 0 0 473,103 473,103 股改限售 --
上海浦东发展银行股份有限公司

深圳分行
0 0 466,474 466,474  股改限售 --